orIIttIt T INSTITUTO FEDERAL
Goiás

urr,¡rsrÉRro DA EDUcAçÃo
sEcRETARTA oe eoucÃçÃo pRoFrssroNAl e rec¡¡olóelce
INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAçAO, CIENCIA E TECNOLOGIA DE GOIAS
REITORIA

PORTARIA N' 1908, DE 26 DE SETEMBRO DE 2017.

o RETTOR pRO TEMPORE DO TNSTTTUTO FEDERAL DE EDUCAçÃO,

CtÊNCIA E TECNOLOGTA DE GOIÁS - lFG, designado pelo Ministério da Educação,

conforme Portaria no 1.050, de 1o de setembro de 2017, publicada no Diário Oficial da

União de 04 de setembro de 2017, no uso de suas atribuições legais e regimentais,

resolve:

Alterar a Portaria no 2716, de 21 de dezembro de 2016, que instituiu o

Comitê de Governança, Riscos e Controles no âmbito do lFG, que passa a ter a

seguinte composição:

Servidores Matrícula SIAPE no Função

Jerônimo Rodrigues da Silva 270917 Reitor

Adelino Candido Pimenta 271279 Diretor-Executivo

Pró-Reitora de EnsinoOneida Cristina Gomes Barcelos
lrigon

1 76901 5

Pró-Reitor de Adm inistraçãoJosé Carlos Barros Silva 1714911

2850690
Pró-Reitor de Desenvolvimento lnstitucional

Amaury França Araujo

185'1 533 Pró-Reitor de ExtensãoDaniel Silva Barbosa

1 1 64690
Pró-Reitor de Pesquisa e Pós-Graduação

Ruberley Rodrigues de Souza

Diretor-Geral Pro Tempore
do Câmpus lnhumasLuciano dos Santos 1377050

Diretor-Geral do Câmpus Senador CanedoAldemi Coelho Lima 271079

1 186919 Diretor-Geral do Câmpus GoiâniaAlexandre Silva Duarte

I 654505 Diretora-Geral do Câmpus ltumbiaraAline Silva Barroso

Diretora-Geral do Câmpus Aparecida de
GoiâniaAna Lúcia Siqueira de Oliveira 1 375996

Diretor-Geral do Câmpus AnápolisEwerton Rodrigo Gassi 1790431

271304 Diretor-Geral do Câmpus Valparaíso de
GoiásJoão Marcos Bailão de Lima

Reitoria do lnstituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia de Goiás
Av. Assis Chateaubriand, no 1.658, Setor Oeste. CEP: 74.130-012. Goiânia-GO
Fone: (62) 3612-2200

ortttItIt T INSTITUTO FEDERAL
Goiás

MINISTÉRO DA EDUCAçÃO
sEcRETARTA DE EDUcÁçÃo pRoFrsstoNAL E TEcNolóolcn
INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAçAO, CIENCIA E TECNOLOGIA DE GOIAS
REITORIA

Diretor-Geral Pro Tempore
do Câmpus LuziâniaReinaldo de Lima Reis Junior 1 9361 59

Diretor-Geral do Câmpus UruaçuLeonne Borges Evangelista 1 6501 05

Diretor-Geral Pro Tempore
do Câmpus Cidade de GoiásSandro Ramos de Lima 271023

Diretora-Geral do Câmpus JataíMara Rúbia de Souza Rodrigues
Morais

2218494

1 81 0BB4 Diretor-Geral do Câmpus FormosaMurilo de Assis Silva

Ubaldo Eleutério da Silva 1 088350
Diretor-Geral Pro Tempore
do Câmpus Goiânia Oeste

Diretor-Geral do Câmpus Águas Lindas de
GoiásTiago Gomes de Araújo 2119988

(

NIMO RODRIGUES DA SIL
Reitor Pro Tempore

Reitoria do lnstituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia de Goiás
Av. Assis Chateaubriand, no 1.658, Setor Oeste. CEP: 74,130-012. Goiânia-GO
Fone: (62) 3612-2200